
　この表
ひょう

は、平成
へいせい

29年
ねん

1月分
がつぶん

の小学校
しょうがっこう

給食
きゅうしょく

で使用
し よ う

する「特定
と く て い

原材料
げんざいりょう

等
と う

」を含
ふ く

んでいる食品
しょくひん

についての情報
じょうほう

を掲載
けいさい

しています。

　「特定
と く て い

原材料
げんざいりょう

等
と う

」とは、食品
しょくひん

表示
ひ ょ う じ

法
ほう

で加工
か こ う

食品
しょくひん

に表示
ひ ょ う じ

するよう定
さだ

められているアレルギーを起
お

こしやすい物質
ぶっしつ

のことで、現在
げんざい

は、表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

のある7品目
ひ ん も く

と、表示
ひ ょ う じ

が勧
すす

められている20品目
ひ ん も く

の、合計
ごうけい

27品目
ひ ん も く

があります。

●印
しるし

　： 食品
しょくひん

の原材料
げんざいりょう

として使用
し よ う

しているもの。　（27品目
ひ ん も く

 すべてについて掲載
けいさい

。）

△印
しるし

　： 同
おな

じ工場
こうじょう

・施設
し せ つ

内
ない

で特定
と く て い

原材料
げんざいりょう

等
と う

 を含
ふ く

む食品
しょくひん

を製造
せいぞう

しているため、混入
こんにゅう

の可能性
か の う せ い

があるもの。 　（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

のある7品目
ひ ん も く

のみ掲載
けいさい

。）

×印
しるし

　： 加工
か こ う

の途中
と ち ゅ う

で補助的
ほ じ ょ て き

に使
つか

われるもの。製品
せいひん

を加工
か こ う

する前
まえ

の原材料
げんざいりょう

 に含
ふ く

まれるもの。 　（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

のある7品目
ひ ん も く

のみ掲載
けいさい

。）

<「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」との関係
かんけい

について>

　毎月
まいつき

配布
は い ふ

しています「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」には、献立
こんだて

で使用
し よ う

する食品
しょくひん

をすべて掲載
けいさい

しています。

認
にん

していただくことになります。

<学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターについて>

　不安
ふ あ ん

に感
かん

じられる場合
ば あ い

は、学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターまでお問
と

い合
あ

わせください。
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ぎゅうにゅう ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ごはん △ △ △ △ △ △ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ごはん・だいこんばフレーク △ △ △ △ △ △ ✔

アップルパン ● △ △ △ ● ✔

オリーブパン ● △ △ △ ✔

コッペパン ● △ △ △ ✔ ✔ ✔ ✔

あつあげ ● ✔

あぶらあげ ● ✔ ✔ ✔ ✔

ウインナーＦ △ △ △ ● ✔

ウスターソース ● ✔ ✔ ✔ ✔

うどん ● ✔

えだまめ ● ✔

えびじゃこ ● △ ✔

おうとうかんづめ ● ✔

オムレツ ● ● ✔

かじゅうグミ（あおりんご） △ △ ● ● ✔

※かぼちゃコロッケＣ ●  ●  ● ✔

からあげこ ● ● ● ✔
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　小学校
しょうがっこう

給食
きゅうしょく

の副食
ふくしょく

（おかず）を調理
ち ょ う り

している学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターでは、特定
と く て い

原材料
げんざいりょう

等
と う

を使用
し よ う

しています。（「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」のとおりです。）また、食器
し ょ っ き

等
と う

も、同
おな

じ物
もの

を使用
し よ う

してい

ます。このため、別
べつ

のおかずから混入
こんにゅう

する可能性
か の う せ い

を完全
かんぜん

に否定
ひ て い

することはできません。

学校
がっこう

給食
きゅうしょく

センター ☏　072-484-1389

食
しょく

品名
ひ ん めい

　（50音
おん

 順
じゅん

）

7 ひんもく ひょうじがすすめられている 20 ひんもく　(●しるしのみ） しようび　（しようするひに✔しるしをいれています。）

え
び

カ
ニ

平成
へ い せ い

29年
ね ん

1月分
が つ ぶ ん

（変更
へ ん こ う

分
ぶ ん

） 　小学校
し ょ う が っ こ う

給食
きゅうしょく

で使用
し よ う

する特定原材料等
と く て い げ ん ざ い り ょ う と う

を含
ふ く

む食品
しょくひん

について
泉南市教育委員会
泉南市学校給食会

　特
と く

に、卵
たまご

と乳
にゅう

を使用
し よ う

する食品
しょくひん

を含
ふ く

む献立
こんだて

には、献立
こんだて

名
めい

の左側
ひだりがわ

の「アレルギーなど」欄
らん

に★印
しるし

・■印
しるし

を入
い

れています。このため、原材料
げんざいりょう

として卵
たまご

や乳
にゅう

を使用
し よ う

している食品
しょくひん

（＝下
か

表
ひょう

に●印
しるし

を入
い

れている）を含
ふ く

む献立
こんだて

は、「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」のみで確認
かくにん

できます。ただし、△印
しるし

・×印
しるし

に関
かん

する情報
じょうほう

は「しょうがっこうきゅうしょくこんだてひょう」には掲載
けいさい

していませんので、その情報
じょうほう

は、下表
かひ ょう

で確
か く
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ガラスープ ● ● ✔ ✔ ✔

カレーコロッケ ● ● ● ✔

カレーフレークN ● ● ● ✔

カレーフレークS ● △ ● ✔

ぎゅうにくＪ △ △ ● ✔

ぎゅうひきにくＷ ● ✔

ぎょうざF ● ● ● ● ● ✔

こしょう △ △ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ごまあぶら ● ✔ ✔

ごまドレッシング ● ● ● ✔

こむぎこ ● ✔ ✔ ✔ ✔

さんま △ △ ✔

しょうゆ ● ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

※ソテーオニオンＣ ● ✔ ✔

スパゲティ ● ✔

チキンウインナー △ △ △ ● ✔

チキンナゲット ● ● ● ✔

チキンブイヨン △ ● ● ● ✔

ツナ ● ✔

デミグラスソース ● ● ✔

とうふ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

トマトピューレ △ ✔ ✔ ✔

とり・とんこつスープ ● ● ✔ ✔ ✔

とりガラスープ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

とりだし ● ✔ ✔ ✔ ✔

とりにく ● ✔ ✔ ✔ ✔

とりひきにく ● ✔

とんこつスープ ● ● ● ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

のうこうソース ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ハヤシフレーク ● ● ✔

はるまき ● ● ● ● ✔

パンこ ● △ △ ✔

ぶたにくＪ △ △ ● ✔ ✔ ✔ ✔

ぶたにくＷ ● ✔ ✔

ぶたひきにくＷ ● ✔

ぶり △ △ ✔

ホキのバジルフライ △ ● △ △ ✔

マカロニ ● ✔ ✔

みそ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ミートボールY △ △ ● △ △ ● ● ● ✔

ワンタンのかわ ● ✔

も
も

牛
肉

ぎ
ゅ
う
に
く

ゼ
ラ
チ
ン

しようび　（しようするひに✔しるしをいれています。）

や
ま
い
も

り
ん
ご

鮭さ
け

さ
ば

副
食

（
お
か
ず

）

大
豆

だ
い

ず

鶏
肉

と
り
に
く

バ
ナ
ナ

豚
肉

ぶ
た
に
く

ま
つ
た
け

え
び

カ
ニ

小
麦

こ
む

ぎ

そ
ば

卵た
ま
ご

乳に
ゅ
う

落
花
生

ら

っ
か
せ
い

あ
わ
び

イ
カ

ご
ま

食
しょく

品名
ひ ん めい

　（50音
おん

 順
じゅん

）

7 ひんもく ひょうじがすすめられている 20 ひんもく　(●しるしのみ）
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